УКАЗ  ПРЕЗИДЕНТА  КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

О Стратегии развития страны на 2009-2011 годы

См. также:
постановление Правительства КР от 4 июля 2009 года N 431
«О реализации Стратегии развития страны на 2009-2011 годы»

    В  целях  обеспечения  комплексного  решения  социально-
экономических  проблем,  а  также  учитывая  особую  значимость
Стратегии  развития  страны  на  2009-2011  годы,  одобренную
Национальным советом по Стратегическому развитию Кыргызстана,
постановляю:

1.     Утвердить прилагаемую Стратегию развития страны на
2009-2011 годы.

2.     Правительству Кыргызской Республики, административным
ведомствам,  местным  государственным  администрациям,  органам
местного  самоуправления,  центральным  органам  Кыргызской
Республики  при  участии  представителей  частного  сектора,
неправительственных  организаций  и  гражданского  общества
принять исчерпывающие меры по реализации Стратегии развития
страны на 2009-2011 годы.

3.     Правительству Кыргызской Республики ежеквартально, не
позднее  30  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,
представлять в Администрацию Президента Кыргызской Республики
обобщенный отчет о ходе реализации Стратегии развития страны
на 2009-2011 годы.

4.     Признать утратившими силу:
— Указ Президента Кыргызской Республики «О Стратегии развития
страны на 2007-2010 годы» от 16 мая 2007 года N 249;
— пункт 3 Указа Президента Кыргызской Республики «О внесении
изменений  и  дополнения  в  некоторые  решения  Президента
Кыргызской  Республики»  от  7  мая  2008  года  N  158;
— Указ Президента Кыргызской Республики «О внесении изменения

https://rus.gateway.kg/strategii-razvitiya/strategiya-razvitiya-strany-2009-2011/ukaz-prezidenta-kyrgyzskoy-respubli/
https://rus.gateway.kg/strategii-razvitiya/strategiya-razvitiya-strany-2009-2011/ukaz-prezidenta-kyrgyzskoy-respubli/

в Указ Президента Кыргызской Республики «О Стратегии развития
страны на 2007-2010 годы» от 16 мая 2007 года» от 8 октября
2008 года N 359.

5.     Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на
Премьер-министра Кыргызской Республики.

6.     Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.

Опубликован в газете «Эркинтоо» от 15 мая 2009 года N 36-37

Президент Кыргызской Республики К.Бакиев

г.Бишкек, Дом Правительства
от 31 марта 2009 года
УП N 183